kelahirannya tidak diketahui pasti, hanya diperkirakan sekitar

pertengahan abad ke-3 hijriyah. Ia wafat pada tahun 333

H/944 M. Gurunya dalam bidang fiqih dan teologi yang

bernama Nasyr bin Yahya Al-Balakhi, ia wafat pada tahun 268

H. al-Maturidi hidup pada masa khalifah Al-Mutwakil yang

memerintah pada tahun 232-274 H/847-861 M. Karir

pendidikan Al-Maturidi lebih dikonsentrasikan untuk

menekuni bidang teologi dari pada fiqih.